
令 和 ２ 年 ９ 月 １ ５ 日 

第２学年保護者 様  

たつの市立龍野東中学校 

校長 道前 弘志 

 

令和２年度 地域に学ぶ「トライやる・ウィーク」実施について 

 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、本校では、平成１０年度から中学生の心の教育の充実を図ることを目的に、地

域に学ぶ「トライやる・ウィーク」を実施してまいりました。この活動は、中学生と社

会とを結ぶ架け橋となるなど、学校・家庭・地域が一体となった取組として、大きな成

果をあげてきました。 

しかしながら、本年度については、新型コロナウイルス感染症対策の必要性から、従

来どおり事業所・施設にて生徒を受入れにくい状況があります。 

つきましては、本年度の活動については、下記のとおりとしますので、ご理解いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 事業所、施設での体験活動は実施せず、これまで実施した形式（１週間の社会体験 

活動）は中止する。 

 

 

２ 各中学校で、地域貢献活動（「トライやる」アクション）を代替行事として実施す

る。 

   ※「トライやる」アクションとは、中学生が地域において行うボランティア活動

です。地域清掃活動や資源回収のお手伝い等の活動を行います。 

 


